ПРАВИТЕЛЬСТВОАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                                                                    №________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________                                                                            № ________

	О внесении изменения в постановление Правительства Калужской области  от 16.06.2010 № 226 «О стимулировании руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 12.02.2013 № 58, от 07.11.2013 № 595, от 05.02.2016 № 73, от 18.05.2017 № 307, от 16.05.2018 № 298, от 30.09.2019 № 614)

В соответствии с Законом Калужской области    «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 16.06.2010        № 226 «О стимулировании руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 12.02.2013 № 58, от 07.11.2013 № 595,                от 05.02.2016 № 73, от 18.05.2017 № 307, от 16.05.2018 № 298, от 30.09.2019 № 614) (далее – постановление) изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:

        «В целях стимулирования руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области в повышении эффективности деятельности органов местного самоуправления Калужской области в соответствии с приказом министерства финансов Калужской области от 15.10.2019 № 246 «О ведомственной целевой программе «Совершенствование системы управления общественными финансами Калужской области»  Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
Губернатор Калужской области                                                               А.Д. Артамонов
Пояснительная записка

к  проекту  постановления Правительства Калужской области «О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 16.06.2010        № 226 «О стимулировании руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 12.02.2013 № 58, от 07.11.2013 № 595, от 05.02.2016 № 73, от 18.05.2017
№ 307, от 16.05.2018 № 298)

Проект постановления Правительства Калужской области «О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 16.06.2010 № 226 «О стимулировании руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области» разработан в связи с отменой с         1 января 2020 года постановления Правительства Калужской области от 31.12.2013     № 757 «О Правилах предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета».
Проект постановления не содержит положений, регулирующих отношения, в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 10.01.2017 № 5 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Калужской области», соответственно подготовка заключения в отношении проекта постановления не требуется.

Принятие проекта постановления не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты Калужской области.

Реализация проекта постановления не потребует дополнительных расходов из областного бюджета.

Министр финансов                                                                                           В.И. Авдеева

СОГЛАСОВАНО:
Министр финансов Калужской области                                                        В.И. Авдеева
Пузикова А.Н.

57-80-93